Charitas excellit alias v̄- tutes i multis. **1.** in dei conformitate. **2.** in sp̄ali digni- tate. **R**icardus. **C**haritas ē re- gina uirtutū. **3.** in speciositate. qz est planeta ueneris ⁊ aīe pul- chreudo. qz sicut pulchritudo exterioris hoīs est ex decenti- mebrōꝝ ordinatōe ⁊ uenusta- te coloris. sic pulchritudo aīe ē ex decenti ordinatōe actū et h̄itū uenusto. hoc facit chari- tas in aīa cuius actus ordina- tus est ⁊ uenustus habitus. **4.** in sup̄portatione laboris. **Aug.** **O**mnia graua et imania leuia facit amor. **5.** in uigorositate. **Lañt. 8.** **F**ortis est ut mors di- lectio. **6.** in utilitate. **Aug.** **H**abe charitatem. ⁊ fac qd̄ uis. **7.** in delectatione. quia charitas fm̄ actum suum facit delectat̄e in deo non solum in patria. sed etiam in uia.

De signis dilectionis.

Cap. 28

Signa dilectionis sūt hęc
 qđ amicus amicū libēter
 audit. libēter de ipso loquitur.
 Sepe de ipso cogitat sine tedio
 sibi oblectur. Corpus ⁊ res p
 illo exponit. Offensam cauet.
 offensū placat. Longauidet p
 speritati. condolet aduersitati.
 Gaudet de sua pntia. dolet de
 sua absentia. Diligit ⁊ odit hō
 qđ ille. Conatur ei placere. ti
 met displicet. Erabit alios ad
 eius amicitias. Munera ab eo
 data nō alienat. Consilijs suis
 acquiescit. petie ab eo fiduciali
 ter. Qualiter possit quis scire
 verū hēat charitatem. Nota
 qđ qđā sciunt se non hēre cha
 ritatē ut qui sūt in actu peccā
 di uel in pposito. Quidā dubi
 tant se hēre charitatē. qđ rōnes
 hnt p utraq pte. ut sunt illi q
 incipiunt facere quod in se est.
 Quidā putāt se hēre charita
 tē. sicut q multa bona fecerunt
 ⁊ diu abstinuerunt a peccato.
 adhuc tñ sustinet motus tēta
 tionis. ⁊ imagināt turpia. Qui
 dā experiūt se hēre charitatē.
 ut illi q gustāt diuinā dulcedi
 nē i qb fomes fere extinct⁹ ē.
 ⁊ qđi sep uel bōa faciūt. ul asse
 ctāt. Quidā terti sē se hēre cha
 ritatē. ut qb dē ruelauit. qlis

sūt paul⁹. cui dñs dixit. Suffi
 cit tibi gratia mea.

De gradib⁹ amoris.

Cap. 29

Gradus amoris sūt. isti.
Prim⁹ ē cū diligo me
 ppter me. Iste amor uō est bo
 nus. Scōs est cū diligo deuz
 ppter me hic est mer cenarius.
 sed tunc est bonus si pncipalis
 finis est deus. Terti⁹ est cum
 diligo deū ppter se. i. qđ bon⁹.
 Iste est ualde bon⁹. qđ talis a
 mor uno tāñ oculo. i. dextero
 respicit deū. Quart⁹ est cum
 diligo me pp deū. hic ē optim⁹
 qđ in tali amore nihil ē qđ grāe
 hō de suo ēt in se ipso. sed qđ dei
 sūt. Sup oia diligēdo ē de⁹. qđ
 cū ipse sit pncipiū. ⁊ hoc ipso ē
 sūmū. ⁊ hoc ipso qđ sūmū est.
 sūme bonū ē. ⁊ hoc ipso qđ sū
 me bonū ē. sūme btñ ē. ⁊ hō ipso
 qđ sūme btñ ē. sūme beatificū
 est. ⁊ hoc ipso est sūme fruēd⁹.
 ⁊ hoc ipso est sūme per amozez
 ei inherendum. ⁊ in eo tanqđ in
 fine quiescendum. Aria gene
 raliter diliguntur. scilicet utile.
 delectabile. ⁊ honestum. Propē
 pimum diligenda est tribula
 tio. quia utilis. Propter ter
 tium diligenda est uirtus. quia
 honesta. Sed propter 2⁹ dili
 gēdus est deus. qđ delectabilis

imo pp hec dia diligendus est
deus. quia ipm diligere est uti
le. delectabile. ⁊ hōestū. **B**ra
dus amozis uel charitatis i q
bus tollit peccatum sunt ista.

Primo tollit peccm mortale.
non qstū ad habitū. sed qstū
ad actum. liberat enim a peccō
mortali. sed nō a potestate ca
dendi in illud. **S**ecūdo modo
tollit peccm qstū ad actū ⁊ qstū
ad habitū. sed neutro modo ue
niale. sicut pz in aliqb⁹ sanctifi
catis. **T**ertio modo charitas
tollit peccm utroqz modo. ⁊ ue
niale qstū ad actū. sed nō quō
ad habitū. talis fuit in beata v
gine ante cōceptionem christi.

Quarto modo tollit utrūqz
utroqz modo. sicut fuit in bea
ta uirgine in conceptiōe christi
⁊ post. tunc eniz fuit in ipsa sub
latus fomes peccādi totaliter.

Quinto modo tollit utrūqz
utroqz mō. ⁊ insup oēz miseriā
⁊ hoc fiet in patria. **P**erfecta ē
charitas qn̄. ē hitu magna mo
tu interiori directa. ope exteri
ori sollicita. radice stabilita. fer
uore discreta. vncladine cōso
latoria. **D**iligit deus toto cor
de. i. intellectu sine errore. tota
aīa. i. uolūtate sine otrietate.
tota mēte. i. memoriā sine obli
uione.

De ordine charitatis.

Cap. 50

Ordo charitatis fz Aug.
est diligere p^o qd supra
nos est. i. deum. deinde qd nos
sum⁹. post hoc qd iuxta nos ē.
.i. pxim⁹. ultimo qd intra nos
est. i. corp⁹ nōstrū ppū. In eo
de gradu cōtineri debet corp⁹
xpi. qz utrūqz tenet rōez infe
rioris hom respectu spūs nri.
Secūdu **A**mbro diligēd⁹ est p^o
mo de⁹ p^oentes. deinde filij.
postea domestici. ultio inimici.
sed hoc de exhibitōe qdaz in
telligūt. **A**liqs diligitur magis
ab altero multiplicat. s. maiori
affectu sic sup oīa diligēd⁹ est
deus. sed inter hoīes magis di
ligendi sunt p^oentes qz filij. de
inde consanguinei fm gradus
cognatōis. **M**aiori affectu di
ligendi sunt filij qz p^oentes. sed
eque p^oentib⁹ prius succurrē
dū ē magis indigēti. **A**d vīz
magis diligēdi sunt q se magis
ad grām ppāt ⁊ hilitāt ad glo
riā sic diligēdi sūt fm gradus
picipādi bonū grē. **N**ota qz
idem ordo dilectionis est natu
re ⁊ grē. hoc excepto qz dilec
tione naturali hō se magis di
ligit qz deū. fz ecōtra ē in dilec
tione gratuita. **P**reterea sciē
dū est qz idem est ordo chari

tatis q fm Aug^o est in via erit etiā in patria. quia cum gloria perficiat naturam qcqd n̄ erit imperfectōis in natura manebit in gloria.

De dilectione pxi. La. 31.

Mutuo se debēt hoies diligere. qā om̄s membra unius corporis mystici xpi. qā uno spū sancto uiuificāt spūa liter ⁊ unū. qā unā fides habent. qā unū baptisina receperūt. qā unū patrem habent ee dominū. qā ad unum regnū tēdūt. **Dilectiones pxi suadet ius nature. Math. 7. Omnia quocūqz uultis ut faciat uobis homines. ⁊ uos facite illis. Ius scripture. Math. 22. Diliges pxiū tuū sicut te ipsum. Exēplum creature. qā omne simile diligit sibi simile. **1. Delict^o est diligere qz diligi quadruplici ratione. 1. q^o quia qd diligitur sci mus. sed quod diligamur nescimus sed credim^o. 2. q^o qz diligere pprie uertus est. s; diligi aliene. 3. qā cum diligitur a lios nobis obligam^o. cū uo diligitur alijs obligamur. 4. qā quia cum diligitur meremur nobis. cū autem diligitur alijs merentur sibi. **Per dilectiones pxi efficiamur imitatores xpi. Io. 17. Hec ē pceptū meuz ut******